
 

  

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
N. 119   DEL 30 novembre 2023 

 

Oggetto: PROGETTO OFFICINA-SCUOLA: NUOVE STRADE PER APPRENDERE – PERCORSO b) 
PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 
ACCOMPAGNAMENTO” DI CUI AL DM 170 24/06/2022 - CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO: M4C 1/1.4-2022-981-P-11797 - CUP: G74D2200646006 

 Modifica orario svolgimento interventi 
 
VISTA e RICHIAMATA  La propria determina n  96 del 4 ottobre 2023 con oggetto: “SELEZIONE DI 
PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA A CUI AFFIDARE INCARICHI NELL’AMBITO  progetti PNRR– 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
denominato “Officina studio – nuove strade per apprendere” CUP G7D22006460006 - CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-797. Percorso B) percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento” 

VISTO  L’art. 4 “Durata, orari, periodo e numero dei percorsi” dell’Avviso pubblico di selezione 
del personale allegato alla determina n. 96 del 4 ottobre 2023 con cui vengono definite le modalità di 
svolgimento dei corsi ed in particolare, relativamente all’orario di svolgimento dispone: “Sulla base delle 
indicazioni del Consiglio di Classe e in accordo con la famiglia, anche in considerazione dei bisogni degli 
alunni individuati, i percorsi potranno essere programmati nelle seguenti modalità: orario scolastico delle 
rispettive Scuole Secondarie di primo grado di istruzione” 

CONSIDERATA  La difficoltà a programmare gli interventi con gli studenti all’interno dell’orario 
scolastico; 

SENTITO  il parere del team di lavoro incaricato con determina n. 52 del 22 giugno 2023 “incarichi 
nell’ambito dei progetti PNRR– MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” denominato “Officina studio – nuove strade per 
apprendere”  CUP G7D22006490006” 

RITENUTO  quindi di modificare la modalità di svolgimento degli interventi nel seguente modo: “Sulla 
base delle indicazioni del Consiglio di Classe e in accordo con la famiglia, anche in considerazione dei 

ICVDL_TN-30/11/2023-119 - Determinazione del dirigente scolastico



 
bisogni degli alunni individuati, i percorsi potranno essere programmati nelle seguenti modalità: orario 
scolastico delle rispettive Scuole Secondarie di primo grado di istruzione. Eventualmente, previo parere 
favorevole da parte dei genitori e del Consiglio di classe, potranno essere svolti anche in orario diverso 
dall’orario delle lezioni” 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Di approvare la modifica delle modalità di svolgimento degli interventi previsti dalla determina n. 96 del  
4 ottobre 2023 “Officina studio – nuove strade per apprendere” CUP G7D22006460006 - CODICE 
IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-797. Percorso B) percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e accompagnamento” nel modo seguente: 

  “Sulla base delle indicazioni del Consiglio di Classe e in accordo con la famiglia, anche in 
considerazione dei bisogni degli alunni individuati, i percorsi potranno essere programmati nelle 
seguenti modalità: orario scolastico delle rispettive Scuole Secondarie di primo grado di 
istruzione. Eventualmente, previo parere favorevole da parte dei genitori e del Consiglio di classe, 
potranno essere svolti anche in orario diverso dall’orario delle lezioni” 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 
sezione Futura. 

           

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  (dott. Alessandro Fabris) 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a 
tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione (art. 3 bis D.Leg. n. 82/2005). L’indicazione del 
nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 
D.Leg. N. 39/1993)  

 


